REQUERIMENTO Nº 425/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, por especial contribuição à

comunidade local, solicitados apoio e interferência do Excelentíssimo Secretário Estadual do

Planejamento, Dr. Júlio Francisco Semeghini Neto, visando a que seja destinado recurso

financeiro no valor de R$ 400.000,00 para reforma imprescindível na Usina de Triagem e

Compostagem de Adamantina, que recebe, diariamente, cerca de 20 toneladas de materiais

recicláveis de lixo composto.

Informe-se o exemplar Secretário de que a referida usina tem 25 anos de

implantação e, no momento, necessita de adequada reestrutura física: reforma geral,

construção de pátios, barracão, além de vários equipamentos que estão total ou parcialmente

danificados.

Plenário Vereador José Ikeda, 18 de novembro de 2013.

LUIZ CARLOS GALVÃO

Vereador